[image: Описание: Медвенский МР_ПП-01]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ
Медвенского  района  Курской  области

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Представительным Собранием
Медвенского района Курской области                                                       12 августа 2022 года

  О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания
Медвенского района Курской области от 17.12.2021 № 31/276
 «О бюджете муниципального района «Медвенский район» Курской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь статьями 23,46 Устава Муниципального района «Медвенский район» Курской области, Представительное Собрание Медвенского района Курской области РЕШИЛО:
1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Представительного Собрания Медвенского района Курской области от 17.12.2021 № 31/276 «О бюджете муниципального района «Медвенский район» Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
1.1.в пункте 1 статьи 1 цифры «622 665 297,23» заменить цифрами «846 758 334,27»;
1.2.в пункте 2 статьи 1 цифры «653 327 878,83» заменить цифрами «875 681 915,87»;     с дефицитом бюджета в сумме «  28 923 581,60»:
1.3.приложения № 1,5,9,10,11,12,13,14 к решению Представительного Собрания Медвенского района Курской области от 17.12.2021 № 31/276 «О бюджете муниципального района «Медвенский район» Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается):
1.4. в пункте 5 статьи 5 слова « на 2022 год в сумме 1 000 000,00 рублей, на 2023 год в сумме 1 000 000,00 рублей, на 2024 год в сумме 1 000 000,00 рублей.» заменить словами « на 2022 год в сумме 1 800 000,00 рублей, на 2023 год в сумме 1 000 000,00 рублей, на 2024 год в сумме 1 000 000,00 рублей».
1.5. в пункте 4 статьи 10  слова «дотации местным бюджетам на 2022 год – 10  128 992,00 рубля, на 2023 год – 8 812 223 рубля, на 2024 год – 8 103 194 рублей; иные межбюджетные трансферты на 2022 год – 0,00 рублей, на 2023 год – 0,00 рублей, на 2024 год – 0,00 рублей» заменить словами «дотации местным бюджетам на 2022 год – 10  128 992,00 рубля, на 2023 год – 8 812 223 рубля, на 2024 год – 8 103 194 рублей; иные межбюджетные трансферты на 2022 год – 800 000,00 рублей, на 2023 год – 0,00 рублей, на 2024 год – 0,00 рублей»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

[bookmark: _GoBack]Глава Медвенского района                                                                                      В.В.Катунин

Председатель Представительного Собрания
Медвенского района                                                                                                      Б.Е.Бабин
№37/320
от 12.08.2022

Приложение №1
к решению  Представительного  Собрания
Медвенского района Курской области
от 12.08.2022   №37/320

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района
«Медвенский район» Курской области на 2022 год

	Наименование
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	2022 год

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	01  00  00  00  00  0000  000
	28 923 581,60

	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	01  03  00  00  00  0000  000
	5 171 000,00

	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01  03  01  00  00  0000  000
	0,00

	Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01  03  01  00  00  0000  700
	5 171 000,00

	Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	01  03  01  00  05  0000  710
	5 171 000,00

	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01  03  01  00  00  0000  800
	0

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01  03  01  00  05  0000  810
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	01  05  00  00  00  0000  000
	23 752 581,60

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01  05  00  00  00  0000  500
	-856 282 579,04

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01  05  02  00  00  0000  500
	-856 282 579,04

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01  05  02  01  00  0000  510
	-856 282 579,04

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01  05  02  01  05  0000  510
	-856 282 579,04

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01  05  00  00  00  0000  600
	880 035 160,64

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01  05  02  00  00  0000  600
	880 035 160,64

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01  05  02  01  00  0000  610
	880 035 160,64

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01  05  02  01  05  0000  610
	880 035 160,64

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	01  06  00  00  00  0000  000
	0

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	01  06  05  00  00  0000  000
	2 000 000,00

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	01  06  05  00  00  0000  600
	2 000 000,00

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	01  06  05  02  00  0000  600
	2 000 000,00

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	01  06  05  02  05  0000  640
	2 000 000,00

	Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов
	01  06  05  02  05  2600  640
	2 000 000,00

	Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований
	01  06  05  02  05  2604  640
	2 000 000,00

	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
	01  06  05  00  00  0000  500
	- 2 000 000,00

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01  06  05  02  00  0000  500
	- 2 000 000,00

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	01  06  05  02  05  0000  540
	- 2 000 000,00

	Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов
	01  06  05  02  05  2600  540
	- 2 000 000,00

	Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований
	01  06  05  02  05  2604  540
	- 2 000 000,00

image1.jpeg